
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

18/2023

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS., 3601 - CENTRO

FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO
14.741.096/0001-53 (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto
18/2023

Data do Processo: 26/09/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE CAPACITAÇÃO E GERAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA
(ENERGIA SOLAR) PARA USO NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO/SC– PROCESSO
INTERNO E-CIGA - PREGÃO ELETRÔNICO 18/2023 FMS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 6/2023

PARECER DA COMISSÃO

Pregão Eletrônico, Ata completa na Plataforma ComprasBR inserido no E-Ciga.

Reuniram-se no dia 06/10/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0443/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 18/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PROTHEL ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada para o

fornecimento e instalação de Sistemas de Geração de
Energia Solar Fotovoltaica, conectada à rede,
compreendendo a elaboração do projeto executivo, a
aprovação deste junto à concessionária de energia
elétrica, o fornecimento de todos os materiais e
equipamentos necessários, montagem, comissionamento
e ativação de todos os equipamentos e materiais, a
efetivação do acesso junto à concessionária de energia, o
treinamento da equipe técnica. Com potência de até
59KWp, kit gerador contendo até 107 módulos de 555W,
1 (um) inversor, estrutura de fixação para telhado, cabos,
conectores e eletrodutos, projeto elétrico e ART,
homologação na concessionária, APP de monitoramento
do sistema via wi-fi, frete incluso. Módulos fotovoltaicos; -
Estrutura fibrocimento de suporte dos módulos
fotovoltaicos; - Quadro de proteção/junção dos circuitos
CC de geração fotovoltaica; - Inversor AC/CC; - Quadro de
proteção da saída AC do inversor; - Cabos de conexão; -
Dispositivos de proteção CC e CA.
Fornecer Seguro fotovoltaico para um ano e Manutenção
preventiva a cada 06 meses por um ano.

1,000 UN PRÃPRIA 118.000,0000 118.000,00

118.000,00Total do Participante:
118.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 06/10/2023

PREGOEIRO

ANA ABEGAIR ROSA PIRES MANFRON

MEMBRO

MONICA MORAES DE FARIAS


